
ORIGINALE 
Deliberazione n. 23 
del 16/07/2015 

COMUNE DI FONDI 
Provincia di Latina 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

OGGETTO: Rassegna "Estate Fondana 2015". 

L'anno duemilaquindici addì sedici del mese di luglio alle ore 13.00 nella sala delle adunanze. 
Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge comunale e provinciale vennero oggi 
convocati a seduta i componenti della Giunta Municipale. 

All'appello risultano presente assente 

De Meo Salvatore Sindaco X 
Maschietto Beniamino Vice Sindaco X 
De Bonis Daniela Assessore X 
Di Manno Onorato Assessore X 
Mastromaono Dante Assessore X 
Muccitelli Roberta Assessore X 
Salemme Giorgia Assessore X 
Spagnardi Claudio Assessore X 

Partecipa il Vice Segretario Generale dott.ssa Tommasina Biondino. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il dott. Salvatore De Meo, assume la presidenza e dichiara 
aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 



LA GIUNTA MUNICIPALE 

Premesso che l'Amministrazione Comunale sostiene le attività mirate alla crescita della 
collettività e in tale ottica partecipa e promuove le iniziative di natura culturale, sportiva e 
ricreative volte alla promozione e valorizzazione turistica del territorio comunale e delle sue 
tradizioni; 

Considerato che le Associazioni: Associazione Culturale Fotografichementi; Associazione 
Culturale SUONIEMOTIVI; Associazione Culturale So 70; La Fabbrica delle Idee; Spillo 
Music; ASD Taekwondo Center; Associazione Chirone; ASD Fondi Runners 2010; ASD 
Tiger Team M0 Altobelli; Comitato San Magno; Comitato Querce; Gruppo Folk Città di 
Fondi; Associazione di Servizi Culturali Confronto; ASD Top Dance Fondi; Associazione 
Giuseppe De Santis; Quintetto d'A; Miki Dance; Associazione Special Friend; Associazione 
di promozione sociale PLRO., hanno richiesto le autorizzazioni per l'utilizzo delle strutture 
comunali nonché il relativo patrocinio per l'organizzazione di manifestazioni varie l~di 
danza, gare podistiche, spettacoli, rappresentazioni teatrali, concerti e intrattenimenti) da 
tenersi nei mesi estivi, così come riportate nell'allegato prospetto che costituisce parte 
integrante e sostanziale al presente atto (ali. A); 

Ritenuto opportuno condividere le suddette proposte per poter elaborare, così come avvenuto 
anche negli anni precedenti, di concerto con le singole Associazioni, un programma di 
manifestazioni denominato "Estate Fondana 2015", con riserva di procedere, con successive 
deliberazioni, ad integrazioni in ragione della volontà già manifestata di altre Associazioni dì 
organizzare ulteriori eventi e considerato che la stessa Amministrazione intende promuovere 
direttamente alcune manifestazioni per la valorizzazione del territorio e dei suoi prodotti tipici; 

Visto il regolamento d'uso delle strutture comunali ed il regolamento per la concessione di 
patrocini, contributi economici ed agevolazioni; 

Visto il D.L.vo 267/2000; 

Acquisito il parere ex art. 49 del D.Lvo n. 267/2000 reso dal Dirigente del Settore Servizi alla 
Persona; 

Con voto unanime favorevole 

DELIBERA 

Per i motivi in premessa illustrati: 

I. di patrocinare le manifestazioni indicate nell'allegato calendario che costituisce parte 
integrante e sostanziale della presente, dando atto che i luoghi in cui si svolgeranno i 
singoli eventi sono riportati nel medesimo allegato; 

2. di concedere alle singole associazioni l'utilizzo a titolo gratuito delle piazze e strutture 
comunali (Castello, Auditorium Comunale e Centro Multimediale "Dan Danino Di Sarra"), 
nonché del palco come da loro richieste e di consentire l' allaccio ENEL previa 
autorizzazione del dirigente deJ settore LL.PP.; 

3. di dare atto che gli organizzatori delle singole manifestazioni: 
sono direttamente responsabili di eventuali danni che possono verificarsi ai luoghi dove 
si svolgono le manifestazioni, alle strutture comunali utilizzate, a cose o a terzi 
sollevando l'Amministrazione comunale da ogni responsabilità; 
sono tenuti a dare comunicazione, ove necessario, al locale Commissariato di P.S. degli 
eventi; 
dovranno provvedere a richiedere tutte le autorizzazioni previste dalle leggi vigenti; 
dovranno compilare e consegnare all'ufficio cultura, prima dell'inizio della 
manifestazione, apposita dichiarazione liberatoria di responsabilità predisposta 
dall'ufficio stesso; 



dovranno corrispondere direttamente eventuali diritti S.I.A.E.; 

4. di stabilire che il dirigente del Settore competente dovrà impartire le seguenti prescrizioni 
ai soggetti organizzatori, in particolar modo per le manifestazioni che si svolgeranno nei 
luoghi all'aperto o piazze: 

polizza a garanzia dei danni RCT valore di € 1.000.000 (un milione di euro); 
di disporre che l'allaccio all'energia elettrica deve essere eseguito da un tecnico 
qualificato e abilitato il cui nominativo dovrà essere preventivamente comunicato ai 
competenti uffici comunali; 
di provvedere ad acquisire eventuali autorizzazioni qualora richieste dalla nonnativa 
vigente; 

5. di demandare ai Dirigenti del 3° e 6° Settore l'adozione di ogni necessario atto gestionale 
nonché l'evenruale erogazione di un contributo economico sulla base di adeguate 
valutazioni e compatibilmente con le disponibilità di bilancio; 

6. di dare, altresì, atto che l'Amministrazione comunale: 
si riserva di apportare eventuali modifiche al calendario che saranno debitamente comunicate 
ai settori interessati; 
non risponderà di eventuali furti o danni che dovessero verificarsi agli oggetti esposti; 

7. di disporre che le manifestazioni abbiano termine entro le ore 24.00; 

8. di notificare la presente deliberazione ai Dirigenti dei Settori LL.PP, Servizi alla Persona e 
Polizia Municipale e Turismo, affinché ognuno, per la parte di propria competenza, vigili 
sull'attuazione del presente atto nel rispetto delle norme vigenti. 

DICHIARA 

Attesa l'urgenza, il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti del 4° comma dell ' art. 
134 del D. Lg.vo 18agosto 2000 n. 267. 



"' 
. 

DATA 
16 

19 
19 

22 

23 
25126 

29/ 31 

31 

-

LUGLl02015 

MANIFESTAZIONE 
"Libri al Chi ostro di San Domenico, Associazione 

Santis Giuseooe De 
"5° Trofeo V. Sciuto" ASD Fondi Runners 2010 
Prima edizio ne "Gonzaga" - Associazione Chirone 

"Libri al Chi ostro di S. Domenico, Associazione Giuseppe 
De Santis 
"Vento d'Es tate" - Ass. Cult. Giovanile ltalYoun 
Spettacolo t eatrale "Pinocchio", Ass. Socio-culturale Cloky 
for Children 
"Fondi art fe stivai" Compagnia teatrale Quintetto d'A 

Tigeron the Stage, Tìger Team Altobelli 

ALL. A 

LUOGO 
Chiostro San Domenico, ore 
20.30 
Centro cittadino 
Terrazzo Castello Caetani, 
ore 19.30 
Chiostro $.Domenico, ore 
20,30 
Piazza Marcello Di Vito 
Piazza De Gasperi, ore 
21.00 
Piazza Cesare Beccaria, ore 
21 ,00 
Piazza De Gasperi, ore 
21.00 



AGOST02015 

DATA MANIFESTAZIONE LUOGO 
1 Buon comoleanno "So70' - Associazione Culturale S070' P.zza Matteotti. ore 21.00 
1 "Ballando con le stelle" - Top Dance Fondi Piazza De Gasperi, ore 

20,00 
1 "Libri al Chiostro di San Domenico", Associazione Chiostro San Domenico, ore 

Giuseppe De Santis 20,30 
2 Presentazione romanzo "L'amore può bastare" di Terrazzo Castello Caetani, 

Rossana Procia ore 21,00 
1/9 Mostra fotografica .. Sea photography" - Associazione Chiostro San Francesco 

Culturale F otografichementi 
l I 2 "SA Sa2ra del pomodoro" - Comitato Querce Loc. Querce 

2 Dimostrazione Taekwondo- ASD Taekwondo Center P.zza De Gasperi. ore 21.00 
3 Manifestazione di ballo - Associazione Miki Dance P.zza De Gasperi. ore 20.30 

5-7 Festival Internazionale del Folklore - Associazione Gruppo P.zza De Gasperi, ore 19,30 
Folk "Città di Fondi" 

6 "Vento d'Estate" - Ass. Cult. Giovani le ltalY oung Piazza Marcello Di Vito 
8/9 Festa del grano e dimostrazione antica trebbiatura - Salto di Fondi - Via 

Agriturismo Tenuta Mirabella Sugarelle 
8-14 "Estate all'Olmo" - Associazione di Servizi Culturali P.zza Benedettine, ore 20,30 

Confronto 
8117 "Saperi e Sapori" - Comitato San Magno Villa Demetriana-Loc. San 

Mal!OO, dalle ore 20,00 
9 "Yuchef - La nuova cucina della tradizione" La finale: P .zza de Gasperi, ore 21,00 

presentano Gigi&Ross - Associazione La fabbrica delle 
idee 

15 "Emozioni" - Concerto omaggio a Lucio Battisti con la Piazza De Gas peri, ore 
partecipazione di Mogol - Associazione Culturale 20.30 
SUONIEMOTIVI 

16 Festività di San Rocco - Santa Messa. Parrocchia San Piazza De Gas peri, ore 
Francesco 20.00 

16 Esibizione Coro Città di Fondi Piazza De Gas peri, ore 
21,00 

20 "Vento d' Estate" -Ass. Cult Giovanile ltalYoung Piazza Marcello Di Vito 
21/23 "Caoratica in festa", Ass. Pro Capratica Loc. Capratica. ore 20.00 
22/23 Festa del Lago di Fondi - Agriturismo Tenuta Mirabella Salto di Fondi - Via 

Suiz;arelle 
24 Manifestazione di ballo - Associazione Miki Dance P.zza De Gasoeri, ore 21,00 
25 Musica e Memoria, Associazione Special Friend Piazza De Gas peri, ore 

20.30 
27/30 "Spillo Music Festival'' - Spillo Music Parcheggio Antistante 

Stadio Comunale 
"O.Purificato", ore 21,00 

28/30 "'Le contrade ìn Festa per il Drappo dell'Assunta" - Piazza De Gas peri, ore 
Associazione di Contrade il Draooo dell'Assunta 19,00 

29 "IT-Floyd Project" - Pink Floyd Tribute band P.zza S. Anastasia, ore 
20,30 



. 
~ 

SETTEMBRE 2015 

DATA MANIFESTAZIONE 
4 Concerto di beneficenza di Tony Tammaro, Associazione 

di Promozione Sociale Pl.RO. 
4/6 Primo Torneo "Fondi Basket Fest" - Associazione La 

Filada 
6 Esibizione Big Band Cover Ligabue, 

20/ 27 FondiFilmFestival - Associazione Giuseppe De Santis 

LUOGO 
Pi azza Beccaria, ore 2 1. 00 

Pal azzetto dello Sport, dalle 
9.00 alle ore 21.00 
De Gasperi, ore 

ore 
Piazza 
20.30 
Audit orium Comunale e 

arlo Lizzani SalaC 

Il Qrogramma QOtrà subire variazioni dovute a motivi organizzativi e alle e ondizioni meteo 



Comune di Fondi 
Latina 

Settore III 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: Rassegna "Estate Fondana 2015" 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere favorevole 
alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione. 

Comune di Fondi, lì 

1 6 LUG. 2015 



Il presente verbale viene così sottoscritto: 

(dott.ssa 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata aWAlbo Pretorio On-line di questo Comune 

Secondo le disposizioni legislative vigenti in materia a partire dal .... 2 .. 7 .. LUG, .. 2(:)15 
2 ·7 L ',.., ')015 

Fondi li ............ : ... t~ -~'.: .. ~. ~ ··· 

ESECUTIVIT A' 

La presente deliberazione: 
18.è stata dichiarata immediatamente eseguibile a nonna dell'art. 134, comma 4° del T.U. 267/2000 
O è divenuta esecutiva il giorno .......................................... decorsi dieci giorni dalla pubblicazione 
all'albo pretorio On-line, a nonna dell'art. 134, comma 3° del T.U. 267/2000 

LE 


